


Malá floristka
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.albatros.cz

www.albatrosmedia.cz

Diana Shatatová
Malá floristka – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2017

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Malá 

FLORISTKA

Diana Shatatová

Fotografie: Eva Koželoušková



© Diana Shatatová, 2017
Photos © Eva Koželoušková, 2017

ISBN 978-80-00-04712-6



Malá 

FLORISTKA

Diana Shatatová

5



6



Jmenuji se Diana Shatatová a jsem floristka. Mám 
ráda přírodu, a proto si myslím, že mít z ní malý kou-
sek blízko sebe je příjemné. 

Vždy jsem chtěla dělat něco, co by mě bavilo 
a naplňovalo. Přála jsem si, aby za mnou byla vidět 
hezká práce, a tak se můj koníček stal mým povolá-
ním. Květiny mám ráda už odmala, ale vystudovala 
jsem něco úplně jiného. Jednoho dne jsem si splnila  
sen - absolvovala jsem kurz vázání květin a otevřela 
si vlastní květinářství. A protože se moje vazby lidem 
líbily, zanedlouho jsem dostala nabídku na spoluprá-
ci s televizí a několika časopisy.

Nejraději pracuji s řezanými květinami a přírod-
ním materiálem. Kvítka jsou krásná sama o  sobě 
a není třeba je přehnaně zdobit. V této knížce jsou 
použity rostliny snadno dostupné, které je možné 
najít v zahradě, kolem domu nebo chaty, na polích 
a lukách, zkrátka v přírodě. Tak ať tě tvoření baví!

Předmluva

Diana Shatatová
7

Předmluva



Co můžeš 

nasbírat

Mě najdeš u lesa.

Nás utrhneš na louce.

8

Co můžeš nasbírat



Co můžeš nasbírat

A někdy i na zahradě...

Šípky přímo za chatou!

Chvojí roste v lese.

Nůžky a košík s sebou!

9


